
昨今の物価高騰、人件費上昇に伴い令和８年４月１日受付

分より、以下の文書料金を近隣の医療機関と同水準の料金

設定に改定させていただきます。

ご理解を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

（１）令和8年4月1日改定

※上記以外の文書は窓口でご確認ください。

改定料金
（令和8年4月1日より）

診断書等の料金改定に関するお知らせ

領収証明書 2,530

証明書（病院様式）複雑なもの

療養に関する意見書

出産育児一時金、手当金支給請求書 1,100

項目名称 現行料金

2,200

2,200

入浴介助証明書 1,100 2,530

在宅酸素濃縮器使用助成金請求書

年金診断書

運動器損傷証明書

障害児福祉手当認定診断書

1,100

1,100

1,100

1,100

2,200

健康診断書（個人票・二次健診）

特定疾患臨床調査個人票

障がい者自立支援法(精神通院)診断書

死亡診断書

出産証明書　

生命保険会社提出用診断書・証明書

おむつ証明書

10,230

3,300

3,300

4,400

8,250

8,250

4,400

5,500

7,700

5,500

2,200

2,530

2,530

2,530

2,530

5,280

重度後遺障害診断書 7,260 10,230

令和８年２月　病院長

2,200

重度慢性疾患診断書 5,500 8,250

5,500

5,500

6,600

5,830

2,530

二次健診証明書 2,200 5,280

2,200病院様式診断書・証明書

5,500

5,280

10,230

簡単な介護証明 1,100 2,530

補装具交付要否意見書 2,200 5,280

1,100 5,280

ストマ用装具使用証明書

通院証明書

デイサービス利用申請診断書

2,530

老健入所・短期入所・通所に係る証明書 2,200 5,280




