

# 診断書等の料金改定に関するお知らせ

昨今の物価高騰、人件費上昇に伴い**令和8年4月1日**受付分より、以下の文書料金を近隣の医療機関と同水準の料金設定に改定させていただきます。

ご理解を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。

## (1) 令和8年4月1日改定

項目名称	現行料金	改定料金 (令和8年4月1日より)
領収証明書	1,100	2,530
おむつ証明書	1,100	2,530
簡単な介護証明	1,100	2,530
ストマ用装具使用証明書	1,100	2,530
通院証明書	1,100	2,530
入浴介助証明書	1,100	2,530
出産育児一時金、手当金支給請求書	1,100	2,530
デイサービス利用申請診断書	2,200	2,530
在宅酸素濃縮器使用助成金請求書	2,200	2,530
療養に関する意見書	1,100	5,280
補装具交付要否意見書	2,200	5,280
二次健診証明書	2,200	5,280
病院様式診断書・証明書	2,200	5,280
健康診断書（個人票・二次健診）	2,200	5,280
老健入所・短期入所・通所に係る証明書	2,200	5,280
証明書（病院様式）複雑なもの	2,200	5,500
特定疾患臨床調査個人票	3,300	5,500
障がい者自立支援法(精神通院)診断書	3,300	5,500
出産証明書	4,400	5,830
死亡診断書	4,400	6,600
障害児福祉手当認定診断書	2,200	8,250
重度慢性疾患診断書	5,500	8,250
年金診断書	7,700	8,250
生命保険会社提出用診断書・証明書	5,500	10,230
運動器損傷証明書	5,500	10,230
重度後遺障害診断書	7,260	10,230

※上記以外の文書は窓口でご確認ください。

令和8年2月 病院長

